2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2020                                                                                       			№ 1797
п. Мартюш

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Порядка назначения на должность  руководителя Финансового управления Администрации Каменского городского округа

В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2019 № 238н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального образования», Указом Губернатора Свердловской области от 26.10.2010 № 945-УГ «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Свердловской области» (в ред. от 17.11.2020 № 617-УГ)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок назначения на должность руководителя Финансового управления Администрации Каменского городского округа (прилагается).
2. Постановление Главы Каменского городского округа от 22.11.2010 № 1982 «Об  утверждении Порядка назначения на должность  руководителя финансового органа Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                     		                               С.А. Белоусов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского
городского округа
от 08.12.2020 № 1797
«Об  утверждении Порядка назначения на должность  руководителя Финансового управления Администрации Каменского городского округа»
[bookmark: P30]

Порядок
назначения на должность руководителя Финансового управления Администрации Каменского городского округа

1. Настоящий Порядок устанавливает правила назначения на должность руководителя Финансового управления Администрации Каменского городского округа (далее руководитель Финансового управления).
2.  К руководителю Финансового управления предъявляются квалификационные требования к профессиональному образованию, стажу муниципальной, государственной службы или работы по специальности, направлению подготовки, а также к знаниям и умениям, необходимым для исполнения соответствующих должностных обязанностей.
3. К руководителю Финансового управления предъявляются следующие квалификационные требования:
а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры по специальности, направлению подготовки, входящим в укрупненные группы специальностей и направлений подготовки «Экономика и управление», подтвержденного документом об образовании и о квалификации, выданным по результатам успешного прохождения государственной итоговой аттестации, либо наличие ученой степени кандидата экономических наук, подтвержденной соответственно дипломом кандидата наук;
б) наличие не менее трех лет стажа государственной гражданской службы, муниципальной службы или стажа работы в области государственного или муниципального управления, экономики, финансов и кредита, в том числе стажа работы на руководящих должностях в органах государственной власти Российской Федерации либо в органах государственной власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, деятельность которых связана с экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса бюджетов всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и статистикой, - не менее двух лет.
4. Для замещения должности руководителя  Финансового управления необходимы профессиональные знания Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, в том числе законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Российской Федерации о местном самоуправлении, законодательства Российской Федерации в сфере стратегического планирования, законодательства Российской Федерации о муниципальной службе, законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, Устава Свердловской области, Устава муниципального образования «Каменский городской округ» и иных нормативных правовых актов муниципального образования «Каменский городской округ» применительно к исполнению соответствующих должностных обязанностей.
5. Квалификационные требования к умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» должностной инструкцией муниципального служащего.
6. Руководитель Финансового управления назначается на должность Главой Каменского городского округа после проведения с участием Министерства финансов Свердловской области проверки соответствия кандидата на замещение должности руководителя Финансового управления квалификационным требованиям.
7. Для осуществления проверки соответствия кандидата квалификационным требованиям Глава Каменского городского округа направляет в Министерство финансов Свердловской области следующие документы:
а) справка по форме, определяемой Министерством финансов Свердловской области;
б) копии документов об образовании и (или) о квалификации, подтверждающих наличие у кандидата высшего образования и (или) дополнительного профессионального образования, об ученой степени (при наличии) и ученом звании (при наличии), заверенные кадровой службой по месту работы;
в) заверенная копия трудовой книжки кандидата и (или) сведения о трудовой деятельности;
г) согласие кандидата на обработку персональных данных;
д) копия распоряжения Главы Каменского городского округа о возложении на кандидата исполнения обязанностей руководителя Финансового управления (при наличии);
е) рекомендательное письмо Главы Каменского городского округа с обоснованием причин назначения кандидата на должность руководителя Финансового управления.

image1.jpeg